УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

13.03.2025                   г. Евпатория                                         №01-04/  131

 О проведении пробных экзаменов

для отдельных категорий

обучающихся 11-х классов

общеобразовательных учреждений

городского округа Евпатория

 В соответствии с п.6.9 решения коллегии Министерства образования, науки и

молодежи Республики Крым (далее Министерство) от 20.12.2024, приказами

Министерства от 16.01.2025 №47 «Об утверждении комплекса мер по повышению качества

подготовки обучающихся, претендующих на получение аттестата о среднем общем

образовании с отличием и медалей «За особые успехи в учении» I и II степеней,  к

государственной итоговой аттестации в 2025 году», от 28.02.2025 №326 «О проведении

пробных экзаменов для отдельных категорий обучающихся 11-х классов  на территории

Республики Крым», с целью обеспечения объективности проведения государственной

итоговой аттестации в 2025 году, -

ПРИКАЗЫВАЮ:

  1. Провести:

1.1. 21 марта 2025 года пробный экзамен по химии в формате единого

государственного экзамена для обучающихся 11-х классов, зарегистрированных на

данный предмет, на базе ППЭ-1802;

  1.2.  28 марта 2025 года в общеобразовательных организациях городского округа

Евпатория пробные экзамены по математике и русскому языку в компьютерной

форме для обучающихся, претендующих на получение аттестата о среднем общем

образовании с отличием и медалей «За особые успехи в учении» I и II степеней, в

общеобразовательных учреждениях городского округа Евпатория.

2. Определить:

2.1. Время начала пробных экзаменов:

 - по химии в формате ЕГЭ в 10.00;

 - по русскому языку и математике в компьютерной форме в 14.00;

2.2. Продолжительность экзаменов:

- по химии – 3 часа 30 минут;

 - по русскому языку и математике – по 30 минут.

2.3. Пункт проверки работ по химии –  МБОУ  «Гимназия №8».

3. Завьяловой Е.И., заведующему сектором общего и дополнительного образования

и воспитательной работы:

3.1. Обеспечить организационное сопровождение проведения  и проверки работ

участников пробных экзаменов;

3.2. Проанализировать выполнение обучающимися различных заданий по

указанным предметам.

4. Мироненко О.Е., директору МКУ МЦОДМОО, организовать работу экспертов

по проверке экзаменационных работ по химии в соответствии с ключами и

критериями, предоставленными ГБОУ ДПО РК «Крымский республиканский

институт постдипломного педагогического образования».

5. Руководителям образовательных организаций обеспечить:

5.1. Работу пунктов проведения экзаменов и пункта проверки заданий;

5.2. Технологическое сопровождение проведения пробных экзаменов;

5.3. Подбор работников, задействованных при проведении пробных экзаменов и

проверке работ участников пробных экзаменов.

6. Данный приказ разместить на официальных сайтах образовательных организаций

города Евпатории.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника

управления образования Онищенко Н.Р.

   Начальник управления образования

   администрации города Евпатории                                                          В.И.Жеребец